

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約した令和5年度玉島笠岡道路佐方地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月 10日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店

代表取締役 村社 勝輝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		79,806,864	
道路土工						
		式	1		33,412,896	
掘削工(ICT)						
		式	1		74,214	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	90	383.6	34,524	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		39,690	
路体盛土工						
		m3	440		2,848,372	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		2,136,540	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		14,362	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		467,460	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		230,010	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1,300		669,427	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		298,870	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		251,370	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		119,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土工		m3	100		140,500	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		75,490	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		44,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		20,910	
路床盛土工(ICT)		m3	260		268,010	
路床盛土(ICT)		式	1		85,982	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		123,480	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		58,548	
法面整形工(ICT)		式	1		674,040	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,370	492	674,040	
防草コンクリート		式	1		3,520,621	
張りコンクリート (路肩コンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増 無	m	233	1,931	449,923	
張りコンクリート (1号防草コンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増 無	m	15	3,130	46,950	
張りコンクリート (2号防草コンクリート)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増 無	m2	34	2,929	99,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (3号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	53	3,176	168,328	
張りコンクリート (4号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m	117	4,858	568,386	
張りコンクリート (5号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m	61	1,606	97,966	
張りコンクリート (6号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m	31	2,889	89,559	
張りコンクリート (7号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m	99	10,285	1,018,215	
張りコンクリート (8号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m	89	6,264	557,496	
張りコンクリート (9号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	138	3,074	424,212	
残土処理工		式	1		25,217,712	
地盤改良工		式	1		158,220	
置換工		式	1		158,220	
置換	再生クラッシュ RC-40 60m3	m3	60	2,637	158,220	
法面工		式	1		6,197,562	
植生工		式	1		6,197,562	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,170	236.6	276,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,110	5,334	5,920,740	
擁壁工		式	1		8,188,290	
作業土工		式	1		202,116	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,078,564	
小型擁壁 (1号小型擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	12	87,471	1,049,652	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	0.6	48,188	28,912	
場所打擁壁工 (1号L型擁壁)		式	1		816,022	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 2.775m 24-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無	m3	13	23,500	305,500	
鉄筋	SD345 D13	t	0.7	158,754	111,127	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.08	156,820	12,545	
型枠	一般型枠	式	1		367,494	
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉)	式	1		19,356	
ブレイキャスト擁壁工		式	1		934,190	
逆台形擁壁		m	8	93,190	745,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	5	36,668	183,340	
嵩上げコンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	0.9	5,923	5,330	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		5,157,398	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	基礎材有り 18-8-40(高炉)					
		m	7	6,263	43,841	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	基礎材無し 18-8-40(高炉)					
		m	7	5,459	38,213	
段差部コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	1	90,989	90,989	
現場打コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	142,179	142,179	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	60	29,780	1,786,800	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	666	1,570	1,045,620	
まき出し・敷均し・締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	340	945	321,300	
採取土盛土材	土砂					
		式	1		247,076	
壁面上端処理 (1号笠コンクリート)	幅 0.3m					
		m	18	20,406	367,308	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40					
		m3	31	7,620	236,220	
排水プランケット	クラッシュラン C-40					
		m3	47	5,621	264,187	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	21	7,359	154,539	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	6	5,768	34,608	
暗渠排水材	面状系 30×300	m	5	2,241	11,205	
足場	安全ネット必要	式	1		345,040	
足場	安全ネット必要	式	1		28,273	
石・ブロック積(張)工		式	1		6,174,060	
作業土工		式	1		323,329	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,850,731	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m	m	22	5,769	126,918	
現場打基礎コンクリート (2号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	39	9,503	370,617	
現場打小口止コンクリート (1号小口止)	18-8-40(高炉)	m3	2	61,301	122,602	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	92	21,336	1,962,912	
コンクリート(間知)ブロック積 (2号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	76	25,443	1,933,668	
コンクリート(間知)ブロック積 (3号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	22	25,443	559,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	80	6,852	548,160	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	3,281	1,312	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	1	56,199	56,199	
現場打天端コンクリート (2号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	3	56,199	168,597	
排水構造物工		式	1		14,867,475	
作業土工		式	1		1,099,370	
側溝工		式	1		5,411,162	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	269	8,859	2,383,071	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	42	9,254	388,668	
プレキャストU型側溝 (PU3-B400-H400)		m	38	11,621	441,598	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャスト水路)	B300×H300	m	95	7,537	716,015	
プレキャストU型側溝 (2号プレキャスト水路)	B400×H400	m	10	9,945	99,450	
プレキャストU型側溝 (3号プレキャスト水路)	B500×H500	m	19	10,939	207,841	
プレキャストU型側溝 (4号プレキャスト水路)	B1000×H800	m	13	27,358	355,654	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)		m	10	15,976	159,760	
自由勾配側溝 (2号自由勾配側溝)		箇所	2	39,946	79,892	
自由勾配側溝 (3号自由勾配側溝)		m	4	12,864	51,456	
自由勾配側溝 (4号自由勾配側溝)		m	3	18,435	55,305	
側溝蓋 (PC4-B400)	400 51.2×11×50	枚	76	3,345	254,220	
側溝蓋 (自由勾配側溝蓋)	コンクリート蓋 車道用 B300 L500	枚	14	2,664	37,296	
側溝蓋 (自由勾配側溝蓋)	コンクリート蓋 車道用 B300(隅切用 135°)	枚	4	2,903	11,612	
側溝蓋 (自由勾配側溝蓋)	コンクリート蓋 車道用 B500 L500	枚	4	4,588	18,352	
1号床板		枚	3	50,324	150,972	
管渠工		式	1		2,241,103	
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D300)	外圧管1種	m	20	16,823	336,460	
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	m	9	34,964	314,676	
ヒューム管(B形管) (P2-RC1-D600)	外圧管1種	m	8	41,493	331,944	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		m	39	32,257	1,258,023	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		5,071,649	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	4	45,204	180,816	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	63,980	63,980	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	76,356	76,356	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	101,661	101,661	
現場打ち集水桝 (5号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	50,702	50,702	
現場打ち集水桝 (6号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	58,492	58,492	
現場打ち集水桝 (7号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	63,980	63,980	
現場打ち集水桝 (8号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	4	72,691	290,764	
現場打ち集水桝 (9号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	72,691	72,691	
現場打ち集水桝 (10号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	201,482	201,482	
現場打ち集水桝 (11号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	184,170	184,170	
吐口	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	73,401	73,401	
取水槽						
		箇所	1	2,984,477	2,984,477	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT63	枚	4	32,441	129,764	
蓋 (2号縞鋼板蓋)	800×1100 t=3.2 HDZT63	枚	1	43,031	43,031	
蓋 (3号縞鋼板蓋)	1100×1100 t=3.2 HDZT63	枚	3	61,540	184,620	
蓋 (4号縞鋼板蓋)	900×900 t=6.0 HDZT77	枚	2	70,822	141,644	
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 500×800用 並目 滑止 ボルト 固定	枚	2	58,556	117,112	
蓋 (コンクリート蓋)	GC-B800-L800	枚	2	26,253	52,506	
場所打水路工		式	1		106,025	
現場打水路 (1号U型水路)	内幅300 内高350 18-8-40(高炉)	m	0.5	35,250	17,625	
側溝蓋 (5号縞鋼板蓋)	700×1000 t=4.5 HDZT63	枚	2	44,200	88,400	
排水工		式	1		938,166	
縦排水 (TH-1-1)	鉄筋コンクリートU型 240×240×600(ソケット付き) 滑り止めなし	m	49	18,490	906,010	
縦排水 (1号縦排水)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	2	16,078	32,156	
舗装工		式	1		1,215,585	
1号里道舗装工		式	1		1,080,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	354	1,118	395,772	
コンクリート	18-8-40(高炉) 舗装厚 70mm	m2	356	1,895	674,620	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	3,281	9,843	
2号里道舗装工		式	1		135,350	
コンクリート	18-8-40(高炉) 平均舗装厚 Mt=200mm	m2	25	5,414	135,350	
防護柵工		式	1		3,331,909	
路側防護柵工		式	1		279,496	
プレキャストガードレール基礎	H520×B1500	m	8	34,937	279,496	
防止柵工		式	1		3,052,413	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 塗装(白)	m	77	9,133	703,241	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m アンカーボルト固定 塗装(白)	m	51	14,042	716,142	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (鋼管基礎A)	鋼管基礎 STK400 φ101.6×3.2×600	基	75	4,337	325,275	
金網・支柱(立入防止柵) (立入防止柵A)	柵高1.5m	m	145	9,019	1,307,755	
構造物撤去工		式	1		865,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物撤去工						
		式	1		301,455	
土のう						
(土のう撤去)		袋	297	1,015	301,455	
構造物取壊し工						
		式	1		17,952	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	2	8,976	17,952	
仮設歩道撤去工						
		式	1		60,330	
仮設歩道撤去						
		m	36	1,143	41,148	
現場発生品運搬	仮設歩道					
		式	1		19,182	
仮橋撤去工						
		式	1		460,639	
橋脚						
(仮橋撤去)		t	10.7	20,654	220,997	
仮橋上部	撤去					
(仮橋撤去)		t	4.5	6,115	27,517	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去					
		m2	84	377.1	31,676	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 撤去					
(仮橋撤去)		m	14	545	7,630	
現場発生品運搬	仮橋					
		式	1		172,819	
運搬処理工						
		式	1		25,227	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,619	9,238	
殻運搬	木くず [※]	m3	1	5,299	5,299	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,813	5,626	
殻処分	木くず [※]	m3	1	5,064	5,064	
仮設工		式	1		5,395,264	
交通管理工		式	1		5,395,264	
直接工事費		式	1		79,806,864	
共通仮設費		式	1		10,147,895	
共通仮設費		式	1		1,927,461	
技術管理費		式	1		1,121,717	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,146	
保守管理(ICT)		式	1		12,277	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,294	
現場環境改善費(率計上)		式	1		805,744	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,220,434	
純工事費		式	1		89,954,759	
現場管理費		式	1		27,384,258	
工事原価		式	1		117,339,017	
一般管理費等		式	1		19,480,983	
工事価格		式	1		136,820,000	
消費税相当額		式	1		13,682,000	
工事費計		式	1		150,502,000	